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Redaktørens lille hjørne
No livner det i lundar, og sommeren er rett rundt hjørnet.

Det har vært avviklet årsmøter i Hovedklubben, MG og BHG.

Inntrykket en sitter igjen med er at vi som klubb er temmelig

topptung og overadministrert. Vi må passe oss slik at vi ikke

”brenner opp” folk. Kanskje det hadde vært på tide å komme

fram til en annen organisasjonsmodell, og få den vedtatt på

neste årsmøte?

Bidragene til dette nummer har ikke akkurat stått i  kø, men 

noen har det da blitt. Får håpe at skrivelysten hos medlemmene

tar seg opp i løpet av sommeren.

Det arbeides med å opprette en egen hjemmeside for klubben 

på Internet. Forhåpentligvis blir denne klar i løpet av sommeren.

Sesongen for utstillinger, agilty, prøver, etc. er begynt. Vi 

gratulerer alle vinnere så mye, og kommer tilbake med resultater

senere. Husk på at det er hundeeiers ansvar å få resultatene

registrert i klubben.

GOD SOMMER, og husk å bruke skittposen!

Kaare

Frist for innlegg til neste avis er 1. August!
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No livnar det i lundar….

Dessverre var labert oppmøte på årsmøtene og valgkomiteene hadde en tøff jobb med å finne

medlemmer som var villig til å gå inn i jobben med å styre klubben. Med over 160 registrerte medlemmer i fjor 

er det trist at så få har lyst eller anledning til å yte litt ekstra. 

Vanskelighetene med å skaffe tillitsvalgte førte til en diskusjon på årsmøte om klubben er overadministrert med 

3 styrer som skal besettes og som gjerne fylles opp av medlemmer som også har andre verv i klubben som 

instruktører, arrangører og arrangementsansvarlige. Det var enighet om at

dette skal hovedstyre jobbe med i inneværende år og så får vi se på saken til neste år. 

På hovedstyrets årsmøte ble det lagt fram et regnskap fra revisor som viste seg å inneholde noen mangler. Da 

klubbene gikk sammen, ble hovedstyre og BHG brukere av samme konto og den økonomiske skilsmissen tok 

dessverre urimelig lang tid. HS’ revisor fant det vanskelig å føre regnskapet og revidere et regnskap med 

kontoutskrifter hvor ikke alle poster skulle regnes med i tillegg til at regnskapet gjaldt for 2 år i stedet for bare 1. 

Revisor ble derfor ikke ferdig med sin jobb før like oppunder årsmøte. Dermed hadde verken kasserer eller 

styret for øvrig mulighet til å gå over regnskapet før det ble lagt fram for årsmøte og vi kunne heller ikke 

oppdaget revisor sin glipp tidligere. Men det er bare en regnskapsførings feil og det er  ingen tegn på en usunn 

økonomi i hovedstyret, vi har gode overskudd og har holdt akviteten godt innenfor våre budsjettrammer.

For dere som har orket å lese dere igjennom denne ”tunge” lederen vil jeg bare ønske til lykke med en ny 

sesong. Jeg håper dere alle finner aktiviteter som faller i smak. Er det noe som savnes eller noe dere har lyst å 

tilby, ta kontakt med undergruppene eller oss i hovedstyre. La oss alle være med å sette Harstad Hundeklubb 

positivt på kartet dette året også. 

Mvh Gry Eikanger, leder



Hundeutstilling i 2005

Som det kanskje er kjent så arbeides det for at Harstad Hundeklubb skal arrangere utstilling 

for alle raser i 2005. En arrangementskomité har vært i virksomhet siden senvåren 2003 

under ledelse av Ragnhild Dischington. Og vi har kommet ganske langt. Status på arbeidet 

pr. i dag er som følger:

¶ Utstillingsdato er fastlagt. Det blir 2. og 3. juli 2005.

¶ Datoen er godkjent av Norsk Kennel Klubb, og er kommet inn på terminlisten.

¶ Dommere er sikret. Vi har vært så heldige å få tak i Jack Travers fra Irland, Harry Tast 

fra Finland og Nina Karldotter fra Sverige.

¶ Vi har sikret oss utstillingssted. Det blir Harstad Travpark. Her skulle det ligge meget 

godt til rette for hundeutstilling, både med hensyn til ringer, parkering, kafeteria og 

publikumsvennlighet.

¶ Den ene dagen vil Norsk Miniatyrhundklubb avholde spesialutstilling i tillegg. Dette vil 

være den første spesialutstilling klubben avholder nord for Polarsirkelen.

¶ Den andre dagen vil Norsk Schäferhundklubb avholde spesialutstilling i tillegg til vår 

utstilling.

¶ Vi har vært så heldige at så å si samtlige raseklubber har sagt ja til å delta på vår 

utstilling, med unntak av fuglehundene og retrieverne.

Arbeidet videre pågår for fullt, for det er MANGE ting som skal ordnes. Men vi står på, og 

håper at så mange som mulig av klubbens medlemmer vil delta med sin hund når den tid 

kommer.

Vi kommer også til å trenge hjelp, så ikke si nei når DU får spørsmål om 

det!!

Men foreløpig har vi alt under kontroll !



På utstilling i Finland
Mange av oss kan ha lyst til å stille hunden sin i Finland, og noen har kanskje gjort det. Men felles

for de fleste av oss er at det ikke er så helt enkelt å forstå og lese finsk. Her er en liten ordliste med

de vanligste ord og forkortelser når det gjelder  utstilling. Listen kan kanskje også være til hjelp

Hvis du klikker deg inn på en finsk utstilling på Internett via den finske kennelklubben 

(http://www.kennelliitto.fi). På hovedsiden her kan man velge hvilket språk man vil lese i (finsk,

svensk, engelsk). Men ellers er de fleste hjemmesidene til utstillingene bare på finsk. Den finske

kennelklubben har for øvrig klar alle utstillingene for 2005 og 2006 på sine hjemmesider. Så her

Er det bare å surfe!

Kaare

Finsk Norsk Finsk Norsk
Uutiset Utstilling Koira Hund

Tiedustelut Informasjon Uros Hannhund

Tuomari Dommer Narttu Tispe

Tulokset Resultat Veteraani Veteran

Lauantai Lørdag Pentu Valp

Sunnutai Søndag Ryhnä (3) Gruppe (3)

Klasser Bedømming
PEK Valpeklasse KP HP

JUN Juniorklasse ERI Utmerket. Tilsv. CK

NUO Unghundklasse EH Meget god. Tilsv 1. (rød)

AVO Åpen klasse H God. Tilsv. 2. (blå)

VAL Championklasse T Tilsvarer 3. (gul)

VET Veteranklasse EVA Kan ikke bedømmes (brun)

KAK Oppdretterklasse HYL Diskvalifisert (grå)

ERI (CK) utdeles allerede ved den innledende kvalitetsbedømmelsen. De beste fire hundene

med ERI eller EH rangordnes i hver klasse.

Resultat
ROP BIR

VSP BIM

MVA Utstillingschampion

RYP BIG

BIS BIS

Beste ikke-champion med ERI (CK) kan tildeles certifikat, og nest beste kan tildeles res-certifikat.

LYKKE  TIL !

http://www.kennelliitto.fi/


Surfetips for oppdrettere.

På hjemmesiden til Dansk Kennel Klubb, http://dansk-kennel-klub.dk fant jeg noe som kan være 

meget interessant for de som planlegger valpekull! På menyen på forsiden er det noe som heter 

Avl/Opdræt. Da jeg klikket inn der, så jeg noe som hette Indavl/Linieavl. Dette fanget min interesse, 

og jeg klikket meg inn her. Og her kom det opp stoff!! Jeg siterer fra innledningen:

”Mange hundeejere og opdrettere snakker om, hvor stor en indavlsgrad en given hund har, og om 

dette er et ”problem”. Nu er det muligt, via DKK’s hjemmeside, på en let og overskuelig måde at 

lave en præcis beregning af indavlsgraden for en hund eller et kuld. Det eneste denne metode kræver, 

er at du kender afstamningsforholdene i 3 (eller bedre 5) generationer og ud fra denne viden opstiller 

en stamtavle som vist i eksemplet. Du skal ikke i gang med store matematiske udregninger eller 

formler, da disse ligger indbygget i et program, der på samme hjemmeside beregner ale tal for dig. 

Der skal derfor kun bruges lidt tid og systematik ved opstilling af stamtavlen! Det er derfor en let 

tilgængelig mulighed  for å få sat tal på den formodning, som man som opdrætter eller hundeejer 

måtte have om indavl hos den enkelte hund eller racen som helhed. På hjemmesiden gennomgås et 

fiktivt eksempel på opstilling af stamtavle og beregning via programmet. Det anbefales at printe 

siderne du og have dem liggende ved siden af, når man første gand selv prøver med sine egne 

hundedata. Vi mener, at det er et rigtigt godt værktøj, som DKK hermed stiller til rådighed for alle 

interesserede, og vi modtager gerne henvendelser fra medlemmene såfremt der er problemer med 

forståelsen af denne nye service på vores hjemmeside eller såfremt, der måtte være gode ideer eller 

kommentarer i øvrig. Grundbegrepene vedrørende linieavl/indavl er beskrevet i eksemplet i 

nedenstående pdf-fil, som kan læses med Adobe Acrobat Reader.”

Meget interessant! Og så er det gratis!!!

Lykke til.

Kaare 

Ta det helt med ro, kjære!

La meg få forklare……

http://dansk-kennel-klub.dk/
http://dansk-kennel-klub.dk/
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AUSTRALSK TERRIER
presentert av Hilde Gyltnes

Rasen stammer fra ulike britiske terriere bl.a Cairn, Yorkshire, Sky -og Norwich terrier. Rasen hadde sin 

opprinnelse blant australske nybyggere på 1800-tallet. Den ble brukt som en våken vakthund og også til å 

fange rotter og slanger. Disse egenskapene som arbeidsterrier har rasen også i dag, men dens avbalanserte 

gemytt gjør den godt egnet som familiehund.

Australsk terrier er en liten terriertype der hannhundens mankehøyde er ca. 25 cm. og vekt ca. 6,5 kg. Hunden 

er lang i forhold til høyden og kraftig bygget. Rasen finnes i to ulike fargevarianter. Enten blå og tan (svart og 

rød) eller sandfarget/rød. Den mest vanlige her til lands er blå og tan. Hunden har er lang stri overpels og en 

kort myk underpels på kroppen. Hode er dekket av myk pels. Pelsen trimmes 1-2 ganger i året og hunden 

røyter derfor ikke noe av betydning. Trimmingen er ikke mer avansert enn at man greier dette selv.

Mange har en oppfatning av terriere generelt som bjeffete, sta, sjefete, uavhengige, impulsive, intense, 

kranglete m.m. og man finner sikkert noen slike eksemplarer også. Dette er imidlertid ikke beskrivende for den 

generelle australske terrieren.

I utgangspunktet er det en vakthund som varsler når det kommer besøk, men den er pålitelig og ikke 

nødvendigvis reservert ovenfor fremmede. De fleste er glad i mennesker og vil selv om de varsler også hilse 

med glede.

Terrieren er avlet frem som arbeidshund og selv om det er en liten terriertype så er den avhengig av å få brukt 

både kroppen og hode for å trives. Den lar seg forholdsvis lett lydighetstrene både når det gjelder hverdags-

lydighet og i forhold til mer spesielle områder som agilcity. Mange lar seg lett dressere ved bruk av mat da de 

har en forkjærlighet for dette. Det gjør også at mange australske terriere sliter med overvekt.

Som turkamerat er det en flott hund. Til tross for størrelsen så går den gjerne på timelange fjellturer sommer 

som vinter. Hunden er imidlertid selvstendig så den følger ikke nødvendigvis sin eier om den er løs. Skulle det 

dukker opp mer interessante ting (revehi, musebol m.m) så er det ikke sikkert at lydighetstrening i forhold til 

innkalling av hunden er tilstrekkelig for å stoppe hundens utferdsel -og utforskningstrang.

Generelt går hunden godt overens med andre hunder, men ved en konfrontasjon der den føler seg truet vil det 

være utenkelig at den trekker seg. Dette er uavhengig av om motstanderen er en chihuahua eller en grand 

danois. Egen erfaring er en avbalansert hund, men som når den for sin egen eller sine egenes sikkerhet føler det 

nødvendig "tenner på alle plugger" for å forsvare seg og sine. Dette gjør også at det er delte meninger om 

hvorvidt hunden egner seg å ha sammen med (små) barn. Vår erfaring er udelt positiv både når det gjelder egne 

og andres barn. Barna fungerer som populære lekekamerater og det er her en gjensidig glede.

Den australske terrieren er nok ikke blant de "tøffeste" terriertypene, men også her vil man finne store 

forskjeller. De finnes i alle utgaver både som energiske/bedagelige, selvsikre/sarte, tøffe/kosete, skeptiske/ 

folkekjære.

En Australsk terrier kan være noe for deg dersom du ønsker en hund som :

- er liten, men sterk

- er en vennlig vakthund

- trenger moderat mosjon

- ikke røyter eller har krevende pelsstell

- går rimelig greit overens med andre hunder

- krever å få "bruke hode"

- er tøff om situasjonen krever det



Retningslinjer for året hund, ekstriørt og bruksmessig
Her er retningslinjene for årets hund ekstriørt og bruksmessig, som ble vedtatt på årsmøtet

Premiering beregnes ut fra innmeldte resultat. Hundefører er selv ansvarlig for innmelding.

Premie utdeles på klubbens årsmøte. 

Poengberegning for årets ekstriørhund :

Plassering Poeng

BIR 22

BIM 20

2BHK/BTK 16

3BHK/BTK 12

4BHK/BTK 8

5BHK/BTK 4

Poengberegning for beste brukshund:

Klasse    Premiering   Lydighet   Agility   Klasse/     Bruks Bruks    Premie   Viltspor/

premie      rundering   spor Blodspor

Klasse 1    1.premie              14                14           Klasse D                                           HP       3

1.plass                   3                 3           Opprykk         14                  14        1.premie    19

2.premie              11               11            1.plass             3                    3        1.plass         3

3.premie               8                 8            Godkjent        11                  11        2.premie 16

Klasse 2    1.premie               18               18           Klasse C                                           3.premie 13

1.plass                   3                 3           Opprykk         18                  18

2.premie              15               15            1.plass             3                    3

3.premie              12               12            Godkjent       15                  15

Klasse 3    1.premie               22               22            Klasse B

1.plass                  3                  3            Opprykk        22                  22

2.premie             19                19            1.plass             3                    3

3.premie             16                16            Godkjent      19                   19

Elite          1.premie              26                                 Klasse A

1.plass                   3                                Cert/Cacit     26                   26

2.premie             23                                 1.plass             3                    3

3.premie             20                                 Godkjent      20                   20        

Bestått appellmerke AG/LP inneværende år og før deltagelse i høyere klasse gir 8 poeng.

Poeng oppnås for premiering i offisielle konkurranser i Norge og Sverige.

Maks, 6 konkurranser er gjeldene.

Unntak er appellmerke som må tas på annonsert prøve med godkjent instruktør og direkte medlem av NKK, som 

dommer.

Opptjeningstiden følger terminlista, fra 1.1-31.12



Årets hund
I tillegg til konkurranse om årets hund i de enkelte grener, konkurreres det om årets hund som kåres

blant de ekvipasjer som har deltatt i 3 grener eller mer. Herunder også ekstriørt. For de som ikke 

har rasehund er det nok å delta i 2 grener for å være med i konkurransen.

Konkurransene med høyest poengsum er  tellende uansett gren.

Ekvipasjer som har oppnådd premiering i 3 grener får 3 poeng ekstra, 4 grener gir 5 poeng ekstra

og 5 grener eller mer gir 10 poeng ekstra.

Klubbmesterskap
Klubbmesterskap kan arrangeres som uoffisielle prøver. For lydighet og bruks foreslås at klubb-

mester blir den ekvipasjen med høyest prosentvise poengsum i mesterskapet, uavhengig av klasse.

Eks. i lp hvor kl.1 og 2 går til 200 poeng og kl..3 og elite går til 320 poeng. En ekvipasje i kl.1 med

175 poeng vil slå en elite-ekvipasje med 250 poeng. (185=87,5%  og 250=78%). I Ag blir den med

minst feilpoeng klubbmester uansett klesse. Ved lik poengsum kjøres omløp på tid, slik at den som

er raskest og er uten feilpoeng vinner. Det legges inn handikaptillegg for høyere klasser, slik at

omkampen kan skje i samme bane.

I blodspor og hundekjøring foreslås mesterskapstittel til den som vinner konkurransen. For blodspor

kan gjerne klubbens offisielle stevne regnes som klubbmesterskap, slik at klubbens beste deltager

med premiering, blir klubbmester.

Premiering til klubbmester deles ut i forbindelse med konkurransen.

Inntil annet blir avgjort har de enkelte gruppene ansvar for gjennomføring av klubbmesterskapene

og premiering.

De er også ansvarlig for premiering av årets hund i de enkelte grener, selv om utdeling skjer på

klubbens årsmøte. BHG har ansvar for lp, bruks, blodspor og hundekjøring. MG har ansvar for

Ag og ekstriør.

Hovedstyret er ansvarlig for markering av årets hund på tvers av grener!

Alle konkurransene er åpne for alle klubbens medlemmer!!!!

Resultatene er hundefører ansvarlig for å sende hovedstyret innen fristen for årets siste medlemsblad.



Tanker om hunder.

(av mer eller mindre kjente personer)

”Den som sa at man ikke kan kjøpe lykke for penger, glemte valper”!

”Skikkelig trenet, kan et menneske bli hundens beste venn”.

”Hvorfor hater hunder å bli blåst i nesen, men elsker å sitte med hodet ut av bilvinduet når du kjører”?

”I begynnelsen skapte Gud mennesket. Men da Han så at mennesket var svakt, ga han dem hunden”.

”Hvis jeg skulle ha noen tro om udødelighet, er det sikkert at sikkert at svært mange hunder ville komme til 

Himmelen, men svært få personer”.

”De sier at hunden er menneskets beste venn. Jeg tror ikke på det. Hvor mange venner har du kastrert”?

”De er bedre enn mennesker, for de vet, men forteller ikke”.

”Mopsen er det levende eksempel på at Gud har humor”!

”Forrige dagen så jeg to hunder som gikk bort til et parkometer. Den ene sier til den andre: ”Hva synes du om det? 

Betalingstoalett!”

”En kennel er ikke rette plassen å gjemme pølser”!

”For å få det rette perspektivet på tingene, burde alle ha en hund som så opp til deg, og en katt som ignorerte deg”!

”En hund er den eneste tingen på jord som elsker deg mer enn seg selv”!

”Du skal aldri bedømme en hunds stamtavle ut fra de bøkene den ikke tygger på”.

”Med penger kan du kjøpe en meget fin hund, men de kan ikke få den til å logre”!

”Jeg hater folk som har hunder. De er feiginger som ikke har mot til å selv å bite mennesker”.

”Hvis hunden din er fet, får du ikke nok mosjon”!

”Verdens beste psykiater er en valp som slikker deg i ansiktet”!

”Kattens motto: Uansett hva du har gjort galt, prøv bestandig å få det til å se ut som hunden har gjort det”!

”Den er din venn, din partner, din forsvarer, din hund. Du er dens liv, dens kjærlighet, dens leder. Den vil bli din, 

trofast og sann, til sitt siste hjerteslag. Du skylder den å være verdig dens hengivenhet”.

”Hvis du tar hjem en sulten hund og gir den mat og behandler den skikkelig, vil den ikke bite deg. Det er 

hovedforskjellen mellom hunder og mennesker”!

”Det som kan tenne en terrier passerer umerket forbi en Grand Danois”!

”Kvinner og katter gjør som de vil. Menn og hunder burde slappe av og bli vant med tanken”.

”Ingen setter så stor pris på genialiteten i din samtale som hunden din”! 



Tillitsvalgte 2004.
Det har vært årsmøter i Brukshundgruppa, Miljøgruppa og Hovedklubben. Diverse personer sto på valg, og 

valgkomiteen hadde en hard jobb å få nok folk til alle plassene. Slik vi er organisert nå, er det en del 

”Tordenskjolds soldater” som går igjen. Vi bør kanskje tenke oss litt om angående måten vi er organisert på, slik 

at vi ikke ”brenner ut” folk.

Hovedstyret har fått følgende sammensetning:
Leder:         Gry Eikanger   tlf: 470 79 916, e-mail: bjorgum-eikanger@c2i.net

Sekretær:    Iris Nilsen        tlf: 770 76494/911 82 314, e-mail: turmaja@online.no

Kasserer:    Ann-Sissel Svendsen  tlf: 415 59 862, e-mail: annsis@start.no 

Repr. MG:   Hilde Gyltnes  tlf: 416 40 325, e-mail: hilde-gy@frisurf.no

Repr. BHG: Eva Birkeland  tlf: 770 77577,

e-mail: eva.birkeland@harstad.kommune.no

Miljøgruppa består av følgende:
Leder:         Iris Nilsen         tlf.: 770 76494/911 82 314, e-mail: turmaja@online.no

Sekretær:    Hilde Gyltnes    tlf.: 416 40 325

Kasserer:    Ellinor Selvik    tlf: 770 74047

Styremedl.: Kai Joar Kristensen  tlf: 770 76478

Styremedl.: Marte Rist          tlf: 909 48 466 

Brukshundgruppa består av følgende:
Leder: Eva Birkeland           tlf: 770 77577, e-mail: eva.birkeland@harstad.kommune.no

Sekretær: Tone Svenning     tlf: 770 71881

Kasserer: May Britt Eilertsen 

Lydighetsansv.: Line Nilsen  tlf: 770 65423

Brukshundansv.: Torbjørn Berg  tlf: 770 75753

Vara bruks: Katrine Ellefsen  tlf: 975 60 659 

Det er litt påtagelig at det er bare to menn med i disse styrene! Kanskje man burde innføre kjønnskvotering?

mailto:turmaja@online.no
mailto:turmaja@online.no


Giftige planter i hus og hage
Jeg fant dette i et dansk blad for en tid siden, og har oversatt det vesentligste til norsk. Nu når våren er her, 

og sommeren er like rundt hjørnet, kan det kanskje være greit med en liten info om giftige planter. En del av 

de nevnte planter vokser ikke her nord, men man farter jo land og strand i ferien, og også til utlandet, så det 

kan kanskje være greit å få en liten oppdatering.

Forgiftninger:

En gift er enhver substans som er farlig for kroppen. Hunder er av natur nysgjerrige og har en tendens til å 

oppsøke og undersøke de rareste steder. Dette bringer dem i kontakt med insekter, døde dyr og giftige 

planter. Det betyr også at om man har mistanke om forgiftning, så er det ikke så helt enkelt å vite hva som 

har forårsaket den. Det store utvalg av potensielle giftige planter gjør ofte identifikasjonen vanskelig eller 

kanskje umulig, om ikke eieren vet hva hunden har vært i berøring med eller har spist. Hos noen typer 

vegetasjon er det bare visse deler av planten som er giftig, hos andre er alt giftig.

Symptomer:

Forgiftning gir en bred vifte av symptomer:

- Irritasjon i munnen

- Oppkast

- Diaré

- Hallunisasjoner

Blødninger

- Koma

- Død

Noen planter kan forårsake utslett. Andre giftige planter har spesifikke farmasøytiske egenskaper som 

brukes til medisin (f.eks. Digitalis).

Giftige stueplanter:

A: som gir utslett etter kontakt med hud eller munn

- Krysantemum

- Krypfiken

- Gråtefiken

- Julestjerne

B: Irritasjon (giftige Oxalater). Munnen hovner opp, smerter i tungen, ømme lepper.

-Stuevin, (forskjellige sorter)

-Eføy, (forskjellige sorter)

-Colodium

-Philodendrum, (mange forskjellige)

C: Giftige planter kan inneholde mange forskjellige gifter. De fleste forårsaker oppkast, tarmsmerter, 

kramper. Andre kan gi skjelvinger, hjerte/lunge-problemer og/eller nyre/lever-problemer.

- Amaryllis

- Hengeasparges

- Azalea

- Paraplyplante

- Krysantemum

- Kristi tornekrone

Paradis plante



Utendørs giftige planter:

A: Som gir oppkast og diaré:

- Ridderspore

- Påskelilje

B: Trær og kratt som er giftige og kan forårsake oppkast, tarmsmerter og i noen tilfelle diaré

- Barlind 

- Aprikos, mandel, fersken, vill kirsebær

- Japansk plomme

Balsam pære

- Liguster

- Sjasmin

- Revehalebusk

- Hestekastanje

- Kristtorn

C: Utendørs planter med forskjellig giftig effekt:

- Rabarbra, spinat, lupin, nattskygge, sjasmin, en del sopp, smørblomst, gifttyte.

D: Hallusinogener:

- Marijuana

- Peyote

- Muskat

- Eviggrønt

Hvis man har mistanke om forgiftning så prøv å identifisere giften. De fleste kjemiske produkt som inneholder 

gift har etiketter der dette står.

Det første trinn i behandlingen er å få giften ut av hundens mage. Få den til å kaste opp. Det neste trinn er å 

forhindre at hunden tar opp giften. Dvs. man skal dekke giften med noe som binder den.

Det finnes mange gode råd, men det aller viktigste er oppsøk omgående dyrlege!

Det er selvfølgelig flere giftige planter enn de som er nevnt her. Når man går gjennom listene kan man bli sjokkert 

over hvordan vi er omgitt av mer eller mindre giftige planter, både i hagen og i vinduskarmen.

Kaare



Aktiviteter
Nå når våren ser ut til å ha kommet for fullt skulle alt ligge til rette for gode treningsforhold for hund (og 

eier). Agilitybanen er flyttet tilbake til vårt område på Stangnes. Hvis du er interessert i agility, ta kontakt 

med Torgeir Finsås, tlf.770 70086 vedrørende trening der. Det skal bli agilitykurs, men tidspunktet er ikke 

fastsatt ennå.

Det er under planlegging et juniorhandler-kurs nå i vår/sommer. Kurset er myntet på juniorer som har lyst til 

å stille hund på utstillinger. Med andre ord: hvordan bli en god handler for egen eller andres hunder. Vi 

kommer tilbake til dette når alt er avklart.

Ellers minner vi om at følgende aktiviteter forgår kontinuerlig:

Konkurranserettet lydighet: Hver onsdag kl. 21:00, ICA Havnegata

Utstillingstrening:                 Hver mandag kl. 19:00, Felleskjøpet, Stangnes

Norsk Kennel Klubb har en Handlingsplan for 2004:

Her er det som kan være aktuelt for oss:

Instruktørkurs trinn I i Harstad

Det vil bli Trinn I kurs i Harstad på høsthalvåret. Hilde U. Marthinsen vil være instruktør.  Dato, kursavgift 

og påmeldingsadresse kommer senere.

Instruktørsamling i Tromsø 

Det blir Instruktørsamling i Tromsø for alle autoriserte instruktører i Troms og Finnmark, 21.-23. mai. 

Instruktør: Line Sandstedt. Deltageravgift er satt til 300,- Avgiften inkluderer kompendium og enkel 

servering.  Påmelding til Solfrid Larsen, e-post: solfrid.bjornar@c2i.net

Apellmerke-kurs i Alta

Vi fortsetter suksessen i Alta og gjennomfører ett apellmerke-kurs med oppstart 13.april. Kurset vil gå over 

12 t. Instruktør blir Tone Trøite. Påmelding til: tr.troite@c2i.net

Ringsekretærkurs i Tromsø 

Ringsekretærkurs i Tromsø, 7.-9. mai. Instruktør: Katrine Johannessen. Kursavgift kr.250,-. Bindende 

påmelding innen 1. mai til e-post: harjo@tiscali.no

Ringsekretærkurs i Kirkenes

Ringsekretærkurs i Kirkenes 20.-22. juni. Instruktør Katrine Johannessen. Kursavgift kr. 250,-. Bindende 

påmelding til e-post: harjo@tiscali.no

Ringsekretærkurs i Harstad

Ringsekretærkurs i Harstad vil bli avholdt i løpet av høsthalvåret. Dato kommer senere. Instruktør: Katrine 

Johannessen. Kursavgift kr. 250,-. Bindende påmelding til e-post: harjo@tiscali.no

Kurs i gjennomføring av hundeutstillinger

Det har kommet forespørsler om kursing i hvordan man gjennomfører hundeutstillinger. Katrine Johannessen 

har sagt seg villig til å samle materiell og lage et kompendium til et slikt kurs. Det første vil bli avholdt i 

Harstad.  Dato kunngjøres senere.
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Netti og Trixi tar sjansen
Av Torgeir Finsås

I forrige nummer hørte vi om Netti da hun gikk på grunnkurs i agility. Nå har det gått en hel vinter. Netti 

og far begynte tidlig å trene, og de har også hatt med seg Netti’s datter Trixi, som ble født åtte uker før 

agilitykurset. Nå har far og datteren i huset, Maria, hver sin hund på agilitybanen, og de har litt lyst til å 

teste seg i en ordentlig konkurranse….

Skal du konkurrere i agility må du begynne å trene i første klasse, bokstavelig talt. For Netti og Trixi 

betyr det klasse Liten 1. Nybegynnerklassen for de minste hundene. Så var det dette med å ta sjansen og 

hoppe i det, da. Ennå er Trixi for ung til å delta offisielt, men Netti er kanskje klar? Maria og far 

bestemmer seg for å melde seg på i ”Tønsberguka” sommeren 2002. Tønsberguka er dette året Nordens 

største agilitystevne. Ei hel uke med konkurranser i alle klasser og på alle nivåer. Her er det både trygt og 

skummelt. Trygt for det er mange av oss nybegynnere som er glad bare vi kommer gjennom banen. Men 

skummelt fordi her er det også landslagsdeltakere som virkelig viser hvordan sporten bedrives. Å du 

verden! Det er langt igjen for oss. Det kan vi i hvert fall se.

Men Netti går sine første konkurranser. Både Maria og far får prøvd seg, og ingen ler av oss. Vi gjør det 

sånn ”midt på treet” i begynnergruppa. Vi er kjempefornøyd. Og vi har skjønt hva vi skal trene videre på. 

Vi reiser glade hjem.

Vi har vært på eksteriørutstillinger. Jada. Og det har ikke gått så aller verst synes vi, selv om vi slett ikke 

ble blant de beste. Men alle kan jo ikke bli best, og både morsomt og lærerikt var det, hyggelige 

mennesker som vi gjerne vil treffe igjen, men…. Vi har tapt vårt hjerte til agility. Farten, spenningen og 

det uventede som hele tiden skjer, humoren og prestasjonene. Kontakten mellom fører og hund. Vi må 

bare fortsette med dette, og vi har to hunder som elsker det… Og vår rase er slett ikke uegnet til agility. 

Vi har naturen med oss. Bichon-eiere trenger ikke bare holde på med pelsstell. Derfor har vi laget oss et 

slagord: ”Pels er greit nok, men du må ha noe å henge den på!” Her kommer agility inn, styrker både 

kropp og sjel hos hunden, og er herlig samarbeidstrening. Det eneste du må passe på er at det ikke blir 

for mye stress.

Høsten 2002 er vi på vei fra Harstad hvor vi bor, til Narvik, for å delta på lydighets- og agility-stevne. 

Det er Trixis aller første konkurranse. Hun har nettopp blitt ett år, som er nedre grense for å få være med, 

men hun er jo så å si vokst opp på agilitybanen, og kan mye, synes vi. På en måte litt synd da at hun er av 

den forsiktige typen. Hun har ikke arvet mammas dristighet. Hun er kjent for å ta seg sa-a-a-kte fram når 

hun er usikker. Nå skal hun likevel i ilden.

Og nå sitter vi her i bilen, gruer oss litt fordi vi vet at i denne konkurransen blir det kjentfolk som skal se 

på oss. Men vi prøver å tenke positivt. Det har sluttet å regne når vi kjører over Veggfjellet og ned mot 

Bjerkvik. Klokka er 07:00 søndag morgen. Sola titter fram og tåkedottene ligger og driver i fjellsidene. 

Det er vakkert, vi skal heller prøve å kose oss, og ikke stresse med å prestere. Men det er lettere sagt enn 

gjort.

Så er vi framme. Det skal varmes opp. Hundene har ikke spist, og nå får de se at det går an å tjene seg 

godbit. Vi gjør noen enkle øvelser, og pakker bort klikker og godbit etterpå. Dette kan ikke brukes under 

konkurransen. Borte er mylderet av hunder som vi opplevde i Tønsberg. I klasse Liten 1 er vi bare tre 

deltagere, en papillon, Trixi og Netti. Papillonen ser flink ut, og vi ser for oss densom dagens vinner. 

Men å vinne er ikke nok. Skal vi få rød sløyfe må vi klare ”standardtida”. Agility er lik fart, og vi må 

klare en gjennomsnittsfart på drøyt en meter pr. sekund. Det er fort nok for oss. Og vi må ikke gjøre feil 

mer enn maks en gang.



Netti og far er først ut. Det starter så galt som det kan få gjort. På andre hinder går Netti utenom. Hun 

”vegrer” som det heter. Netti synes nemlig at dette er helt forskjellig fra det hun har trent på, og ser 

spørrende på far: ”Hva vil du egentlig nå?” Far som var nervøs fra før, blir skikkelig stressa. Netti ser 

bare ulykkelig ut. Sekundene går, mens hunden står.

Men så forstår vi hverandre. Kommer oss over bommen. Slalåm neste, det går greit, men litt sakte. Netti 

får imidlertid selvtillit etter hvert. Tempoet stiger, hun dundrer over mønet, klarer vippa og skyter 

gjennom tunnelen. Det er bare oppløpet igjen. Hopp, hopp, og hopp. Far klarer så vidt å holde følge da 

Netti går i mål. Publikum klapper! Det gikk altså ikke så verst likevel? En vegring, og vi klarte 

standardtida (!) på tross av en katastrofal åpning. Hurra!

Så er det papillonen. Den går feil og blir disket. Trixi er siste. Unghunden og ungjenta gjør en 

kjempejobb, men så tør ikke Trixi å gå over mønet! Det ligner ikke mønet hjemme i det hele tatt! 

Dommeren blåser i fløyta si. Da blir det disk, men masse skryt på begge to. I agility er det ingen skam å 

bli disket. I mange konkurranser er det flere som blir disket enn de som fullfører. Marginene er ørsmå, og 

du er nødt til å ta noen sjanser for å få et godt resultat. Sånn var det nok likevel ikke med Trixi. Hun og 

Maria må bare trene videre. De er på veg, og de har startet i sin første konkurranse sammen….. De som 

vil se dem i aksjon må bare stille på agilitystevner i Nord-Norge i årene framover. 

VÅRSPRETTEN 2004

Vi gjennomførte lydighetsstevnet Vårspretten i Landsåshallen lørdag 3.april .

Det var 12 ekvipasjer som startet og dommer var Arild Djupvik.

De fleste ekvipasjene som startet var fra Harstad Hundeklubb, men vi hadde et par hunder fra 

Schæferhundklubben i Harstad og et par hunder fra Tromsø som også stilte. 

Må nevne spesielt Elke og Nira som oppnådde 1.premie  i Eliteklassen med 265,5 poeng. 

VI GRATULERER!!!!!!!!

Resultatene:

KLASSE I: 

1.premie og 1.plass:Easy Av Quantos, schæfer,eier Ann Kristin Markussen, 178,5 poeng

1.premie og 2.plass:Nuch Renlundens Imi,Svensk lapphund, eier Merete Steinbru, 163 poeng

KLASSE II:

I klasse II var det ingen ekvipasjer som oppnådde 1.premie. 

KLASSE III:

I klasse III var det ingen ekvipasjer som oppnådde 1.premie.

KLASSE ELITE:

1.premie og 1.plass NVch Desperados Nira,engelsk springer spaniel,eier Elke M.B.Olsen 265,5poeng

Neste lydighetsstevne Høstspretten arrangeres 6.november. Da vil det også bli arrangert 

agilitykonkurranse. Vi håper på mange påmeldte ekvipasjer.

Line Lund Nilsen, BHG

*****************************



Hjernetrim for hunden

Noe å tenke på:

- Ta pause når hunden er sliten

- Gi rolige øvelser til hunder som lett hisser seg opp

- Gi belønning i det øyeblikket hunden gjør øvelsen korrekt

- Øvelsen skal ikke være vanskeligere enn at hunden lykkes

- Øk gradvis vanskelighetsgrad

- Bruk godbit eller leke som hunden bryr seg tilstrekkelig om

Vær tålmodig. Det tar tid før hunden vet hva du vil og hva det er som belønnes.

Slikke snute

Gni godbiten forsiktig på snuten. De fleste hunder vil da automatisk slikke seg. Belønn med godbit og sett 

navn på øvelsen. Etter hvert reduseres bruk av godbit og hunden vil gradvis på eget initiativ gjøre øvelsen 

når den bes om det. Fortsett å belønne.

Danse

Hold godbiten over hunden slik at den reiser seg på bakbeina for å få tak i denne. Flytt litt på godbiten slik 

at hunden beveger seg. Gjør bare små bevegelser en kort stund før hunden belønnes, for så å øke 

vanskelighetsgrad etter hvert. Sett navn på øvelsen.

Finne godbit.

Legg en godbit på gulvet og legg en plastboks eller annet over. Hunden skal velte boksen for å få tak i 

godbiten. For hunder som er vare for lyder kan man alternativt bruke en kasserolle med lokk, slik at den 

venner seg til ”bråk”.

Hilde



Vi minner om følgende:

Utstillinger:

Tromsø Hundeklubb og Norsk Dalmatiner Klubb: Tromsø 5. og  6. Juni. Kirkenes Hundeklubb: 19. Juni.

Rana Trekk- og Brukshundklubb og Vefsn Hundeklubb:  Mo i Rana 21. .og  22. August. Vågan Hundeklubb og 

Vestvågøy Hundeklubb: Leknes 28. og 29. August.

Lydighet og Agility:

Tromsø Hundeklubb: Tromsø 5. og 6. Juni.  Norsk.Schæferhund Klub: Bodø 5. og 6. Juni, Tromsø 19. Og 20. Juni,

Harstad 7. Og 8. August. Tromsø Hundeklubb: Tromsø 20. og 21. August. Norsk Boxerklubb: Tromsø 21. og 22.

August. Vestvågøy Hundeklubb og Vågan Hundeklubb: Leknes 28. og 29. August

Blodsporprøver:.

Harstad Hundeklubb: Harstad 28. August. Narvik Trekk- og Brukshundklubb: Narvik 29. August.

Brukshundprøver:

Narvik Trekk- og Brukshundklubb: Narvik 20. Mai, 27. Mai, 15. Juni, 22. Juni. Salten Brukshundklubb: 

Fauske 26. Mai. Tromsø Hundeklubb: Tromsø 30. og 31. Mai.  Norsk Schæferhundklubb: Tromsø 12. og 13. Juni, 

Mo i Rana 20. Juni, og 14. .og 15. August,. H arstad Hundeklubb: Harstad 3. Juni, 26. og 27. Juni

(Nordkalottmesterskap) .

Funksjonsanalyse:

Norsk Schæferhundklubb: Helgeland 1. Juli.

Karatertest:

Norsk Schæferhundklubb: Salten 12. og 13. Juni, Tromsø 18. og 19 juni, Helgeland 28. Juni.

Dette er en  hurtig  gjennomgang av NKK’s terminliste.  De interesserte må selv skaffe seg den nødvendige

informasjon.

Klubbdresser
Det er ennå mulig å få bestilt klubbdresser. Jakken koster kr. 745,-, buksa kr. 400,- og vesten kr. 540,-. 

I tillegg kommer det et gebyr på kr. 25,-. Er du interessert? Kontakt Tone Svenning, BHG,

tlf.: 770 71881,  e-mail: tone-sve@online.no.

Brukshundgruppa har også halsbånd til kr. 150,- og lenker til kr. 250,- å selge.
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B-POST

Avsender: Harstad Hundeklubb – Miljøgruppa

Boks 2026

9497 Harstad

Møter

Vi minner om at det er Medlemsmøter Torsdag 13. mai og Torsdag 10. juni.

Møtene er på Røde Korshuset i Havnegata, og begynner kl. 20:00.

SISTE NYTT !

Følgende har ”tikket inn” etter at lederen var skrevet:

”Kasserer i hovedstyret har trukket seg fra sitt verv. Regnskapet er ikke avsluttet. 

Gry tar en gjennomgang av det og styret skal så godkjenne det før det leveres til 

revisor. Ekstraordinært årsmøte legges i forkant av et medlemsmøte og vil bli 

annonsert i lokalavisen.”

KURS I JUNIORHANDLING - for deg som er interessert i utstilling

Kurset blir 8. og 9. mai og 22. og 23 mai. 

Kursavgift kr 100,- som innlemmer juniormedlemsskap i klubben, hvis 

man ikke er medlem fra før.

Påmelding til tlf: 77076495 eller 91182313.Oppstart kl 1200 

og ca 3-4 timer hver gang.



Nye hunderaser
Det er en kjensgjerning at at og katter opp gjennom årene g\har blitt genmanipulert og avlet således at nye

fysiske egenskaper har kommet fram. Her er noen  kryssninger som har brakt fram nye hunderaser, og som

ligger an til å bli godkjent av Norsk Kennel Klubb.

Collie + Lhasa Apso = Collapso, en hunderase som lett kan klappes sammen for enklere transport

Pekingneser + Lhasa Apso = Pekasso, en abstrakt hunderase.

Labrador Retriever + Curly Coated Retriever = Lab Coat Retriever, hunderasen som klart foretrekkes

av forskere.

Newfoundlender + Basset = Newfound Asset, hunden for finansielle rådgivere.

Terrier + Bulldog = Terribull, en hunderase som gjør forferdelige feil og tabber.

Collie + Malamute = Commute, hunderasen som pendler til og fra jobb.

Bull Terrier + Shitzu = Oh, never mind…….

Hjertesukk fra hunden
1. Å skylle fisen din på meg….ikke morsomt…..ikke morsomt i det hele tatt!

2. Å sjenne på meg når jeg bjeffer…..JEG ER EN HUND!!

3. Hvordan kan du være så naiv å tro at den dumme katten ikke er over alt i huset når du er borte.

Har du ikke merket at tannbørsten din smaker litt rart?

4. Det å ta meg på tur og ikke la meg få lukte og sjekke ut ting. Hvem er det sin tur egentlig?

5. Ethvert kunststykke som involverer å balansere godbiter på nesen min…..hold opp med det!

6. Du ser flau ut når jeg slikker mine private deler. Hør, vi vet begge sannheten: du er sjalu!

7. Å sjenne på meg når jeg gnir rumpa mi på gulvteppet ditt. Hei…hvorfor kjøpte du egentlig det?


